47 Quid effectus est singulares ex fascino; modo mirabiliores è veneno oculorum narrent & viri docti? Ipse qui negat fascino, Delrius in Magic. disquisit. concedit, p. 2. Adag. 231. In illud Proverb. 23. 31. Sicut regulus venena diffundet, subdit: Similitudo posita in noxa, quae aspectu hauritur: ideo dicit, Ne intuearis. Apponit exemplum in cerate, seu Catoblepa (de qua supr. & Solin. cap. 30.) qui cap. 33. dicit: Aspectu pestilenti. Idem testatur Delr. ibid. Adag. 449. in illud Eccli. 21. 2. Quasi à facie colubri fuge peccata. Ubi: Vox colubri non est restringenda ad certam angulum speciem: pertinet ad plura, maxime quae solo aspectu necant: ideo dicit, A facie. Vita vel occusum solum, ne videas, aut videare. Postquam illustrat testimonium ex Alexand. Myndio lib. 2. Hist. Et Gorgon. pecud. & quadrup. exemplo Gorgonis bellæ Lybiae aspectu cuncta proferentis, de qua nobis Tautolog. 9. D. 2. num. 7. prodit & lepidè: Si vera, habes efficacem probationem physicae fascinationis, de qua differui in Magic. disquisit. Utimur suffragio. Videtur in bestia verum, quod ab Ovidio factum lib. 4. Metamorph. de quo Natal. Com. hic & in Mytholog. lib. 7. cap. 12. Unde de Gorgonibus Æschilus in Prometheus, verf. 772.

Sunt tres sorores bis volucres non procul, Serpentibus dirisque compta Gorgones, Quas intuens nemo diu expiraverit.

Idem Tzetz. ubi supr. Hist. 22. & La-Zerda in 6. Aneid. Virgil. verf. 289. num. 6.

48 Lac in mamillis lapidescere, ubi non emungitur, prodit Lemnius ubi supr. Insuper dari venena nonnulla, quae sanguinem congelando enecare solent: inquit Paul. Zachias lib. 7. tit. 4. q. 4. n. 12. Quin & alia quae tantæ virtutis sunt, ut ipsa viscera in saxeam naturam vertant. Canit Ovidius lib. 15. Metam. f. 17.

Flumen habent Cicones, quod potum saxea reddidit viscera, quod tactis inducit marmoræ rebus.

De Magnete albo (de quo Plin. lib. 36. cap. 16. asserit abigere ferrum) pethibet Cardanus de Subtilit. lib. 7. & Osterman. sect. 10. Axiolog. 8. quod si acus illi affricetur, & per carnem ingeratur, ictus neque in carne neque in cute dolorem sentit. Vid. Tom. 3. T. aut. 10. D. 3. n. 6. Cardanus in fe periculum fecisse affirmat, & sine ullo dolore. Non credimus, etsi viderimus præfugitantes gladij cuspidè illa transverberare, & adhibito unguine, statim sanos; quippe impossibile, carnis continuatæ scissuram sine animalis dolore, nec sine illo vulnerantur; sed ista peragunt, ut præstantiam medicina pro vulneribus commendent. Sequitur Gaffarelus Cardanus sine rædio, quasi placerent sola deliria in suis Cæstrostratibus inauditis, seu potius fatuitatibus, pro diversione circulatorum, agritarum (vernaculè: Titiriteros) igitur cap. 5. num. 1. inquit: Datur adamantinum genus, cui si cul-tellum, aut acum affricet, eo corpus humanum (cur non equinum) scicare ab seque ullo dolore potes. Hæc exhibitari possunt, cum nequeant fieri neque à natura, neque ab arte, ut optime astruit Zachias ibid. n. ulc. Ergo fascino.

49 Ibidem Zachias num. 3. stabilit fascinationem inter bruta: siquidem Hyæna fascino fascinat canes, & hominibus vim soporiferam infert, ut ait Alianus lib. 6. de Animal. inter bruta, cap.

Porte

Sanct.

Lev. Lemn. Lepus Marinus virtutentur. Plin. Lev. Lemn. Etiam basilitus lapid.

Cerafæ et fascino. Delt.

Solin.

Et Gorgon.

Delt.

Æschyl.

Varij effectus naturæ fascino insignioret.

Ovid.

Proprietates magnetis albi.

Vulnus sine dolore ex instramento? Gaffarel.

Fascinum inter bruta, cap.